
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF Nº 388, DE 5 DE JULHO DE 2021. 

 

 
Vide Portaria PGR/MPF nº 148, de 23 de fevereiro de 2023 

Vide Portaria PGR/MPF nº 742, de 25 de novembro de 2021 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXERCÍCIO, no uso de 

suas atribuições, com fundamento no art. 41 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 

1993, e no art. 20 do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal, considerando 

o previsto na Portaria PGR/MPF nº 755, de 18 de dezembro de 2020, e tendo em vista o 

contido no Memorando n.º 257/2021/MPF/PR-MG/CBFS (PR-MG00037284/2021), de 14 de 

junho de 2021, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais, resolve: 

Art. 1º Designar os Procuradores da República ALVARO RICARDO DE 

SOUZA CRUZ e CARLOS BRUNO FERREIRA DA SILVA para exercerem, 

respectivamente, a titularidade do 1º e do 2º Ofícios Especiais de Procurador Regional dos 

Direitos do Cidadão Adjunto da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais, até o 

dia 3 de maio de 2023. 

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação. 

 

 

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 9 jul. 2021. Seção 2, p. 49. 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/252011
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/232697
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216870
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/225438

